
Anuncio de licitación
Referencia: 2024-0001484569

Datos de publicación

Referencia de publicación: 2024-0001484569

Objeto del contrato

Perfil de Contratante: Delegación Territorial de Inclusión Social, Juventud, Familias e
Igualdad en Sevilla

NIF: S4111001F

Dirección web: https://juntadeandalucia.es/organismos/inclusionsocialjuventudfamili
aseigualdad/consejeria/delegaciones.html

Tipo de poder adjudicador: Comunidad Autónoma
Principal actividad ejercida: Inclusión Social, Juventud, Familias e Igualdad
Dirección: AVDA LUIS MONTOTO	 
El poder adjudicador es una central de
compras:

No

Tipo de contrato: Administrativo especial
Denominación del contrato: SERVICIO SOCIAL PROGRAMA PREVENTIVO JOVENES

SITUACIÓN DE CONFLICTO SOCIAL
Lugar de ejecución: Sevilla (ES618)
Duración del contrato: 12  meses
Número de expediente: CONTR 2024 0000609217
Enlace a la licitación: https://www.juntadeandalucia.es/licitacion-

electronica/externalAccess?code=5FLKZ7RS5OM4MWRQLPBR3N
LJF2W4M3IACR7GWIXXC65EJAE6CB6CUOEIXA7VPD26A6VJTH
2F5B7WSFWDO2QDX4ELSZ2CYEP5LU2QWYY

División por lotes: No
Razones para no dividir en lotes: Los establecidos en el pliego de cláusulas administrativas

particulares

Clasificación CPV
85311300-5 - Servicios de bienestar social proporcionados a niños y jóvenes

Contrato cubierto por el acuerdo Sobre Contratación Pública
(ACP):

No

Descripción: PRESTACIÓN SERVICIO ROGRAMA PREVENTIVO JOVENES
EN SITUACION DE DIFICULTAD Y/O CONFLICTO SOCIAL EN
SEVILLA. PROGRAMA NAYFA

Contrato restringido a talleres
protegidos:

No

Tramitación y procedimiento de adjudicación

Procedimiento: Abierto
Tramitación: Ordinario
Idioma de presentación de ofertas o solicitudes: 	Castellano
Presentación de la oferta o solicitudes: Electrónica

CONSEJERIA DE HACIENDA Y FINANCIACION EUROPEA 30/07/2024 12:14:18 PÁGINA:  1 / 3

VERIFICACIÓN nqZ7MNDI4YTcxMGQ0OGNlNTESiRECG https://ws050.juntadeandalucia.es/verificarFirma/



Anuncio de licitación
Referencia: 2024-0001484569

Presupuesto base de licitación

Importe de licitación (con IVA): 	119.638,65 €
Importe de licitación (sin IVA): 108.762,41 €
Valor estimado: 220.533,05 €
Admite variantes: 		No

No sujeto a regulación armonizada
Contrato susceptible de Recurso Especial

Obtención de documentación e información

Fecha límite de obtención: 09/08/2024 20:00
Lugar:
DT Inclusión Social, Juventud,
Familias e Igualdad en Sevilla
C/ Luis Montoto 87-89
41018 SEVILLA

Puntos de contacto:
Persona: Alicia Pallarés Moreno
Teléfono: 955006943
Fax: -
Email: contratacion.se.cisjufi@juntadeandalucia.es
Web: https://juntadeandalucia.es/organismos/inclusionsocialjuventudfamiliaseigualda

d/consejeria/delegaciones/sevilla.html

Criterios relativos a la situación personal de los operadores económicos
Los establecidos en el pliego de cláusulas administrativas particulares

Cláusulas sociales y ambientales

	Sociales
Salud laboral - Información  y  formación  específica  en  medidas  de seguridad y salud en el trabajo
Igualdad - Medidas adicionales sobre igualdad de género
Ámbito laboral - Inserción laboral

	 

Presentación de ofertas

Fecha límite de presentación de ofertas: 14/08/2024 18:00
Lugar de presentación:
DT Inclusión Social, Juventud, Familias e Igualdad en Sevilla
https://juntadeandalucia.es/temas/contratacion-publica/perfiles-licitaciones/licitacion-electronica.html -
41018 SEVILLA

CONSEJERIA DE HACIENDA Y FINANCIACION EUROPEA 30/07/2024 12:14:18 PÁGINA:  2 / 3

VERIFICACIÓN nqZ7MNDI4YTcxMGQ0OGNlNTESiRECG https://ws050.juntadeandalucia.es/verificarFirma/



Anuncio de licitación
Referencia: 2024-0001484569

Plazo durante el cuál el licitador estará obligado a mantener su oferta (en
meses):

0

Apertura de ofertas

Lugar: 	 
SIREC
https://juntadeandalucia.es/temas/
contratacion-publica/perfiles-
licitaciones/licitacion-
electronica.html -
41018 SEVILLA

Criterios objetivos para la selección de candidatos en el procedimiento

Los establecidos en el pliego de cláusulas administrativas particulares

Documentos adjuntos
PCAP - Pliego de Cláusulas Administrativas Particulares - PCAP INTERVENCION.PDF
(SHA-256: e968a55ecf595572332f3fa42173b97bbf1df9f3798e98f5a80d52be9609f935)

PPT - Pliego de prescripciones técnicas - NJyGw63Ez9Rkq1mRE99h4cGVWi20Sr.pdf
(SHA-256: 5d214121804463a9d52ead8645a7e14eb19ad8d069b315a31164ea22f3601885)

Criterios de adjudicación

Los establecidos en el pliego de cláusulas administrativas particulares

Condiciones particulares de ejecución del contrato

Los establecidos en el pliego de cláusulas administrativas particulares
Se utilizarán pedidos electrónicos: Sí

Se aceptará facturación electrónica: Sí

Se utilizará el pago electrónico: Sí

	 

CONSEJERIA DE HACIENDA Y FINANCIACION EUROPEA 30/07/2024 12:14:18 PÁGINA:  3 / 3

VERIFICACIÓN nqZ7MNDI4YTcxMGQ0OGNlNTESiRECG https://ws050.juntadeandalucia.es/verificarFirma/


